
2024年11月29日（金） 令和６年度

座間市西栗原2­16­1　TEL251­3882

中原⼩だより 第９号(12月)

座間市立中原小学校

校 長 　野 澤　慎

　早いもので１２月に入ります。
　２学期は、各種行事が目白押しで、子どもたちは様々な経験を積むことができました。これら
の経験は、何一つ無駄なことはなく、子どもたちは、目に見えて成長が見られた面もあれば、内
面に蓄えられたものもあったように思います。これも保護者や地域の皆様に御理解と御協力をい
ただいたお陰と心より感謝申し上げます。
　１２月は２学期まとめの月です。ここまでの学校生活を振り返り、新しい年に良い形でつなげ
られるよう指導してまいります。

　１２月９日（月）～１６日（月）に個人面談を行います。詳細につきましては、１１月１３
日（水）に担任より配付いたしました「２学期末面談日程のお知らせ」にてご確認ください。

　２学期末等に転出される予定がある場合は、手続きの都合上なるべく早めに担任を通じて学
校へお申し出くださいますようお願いいたします。

　寒さが増し、急な体調不良で緊急の電話連絡が増えております。日中、連絡が取れるように
お願いします。また、勤務先・連絡先等変更がありましたらお早めに担任までご連絡くださ
い。

　ただし、どうしても取りに来なければならない場合は、
にお越しください。入校の際は、玄関のインターフォンでお知らせください。

　福祉広報委員会の呼びかけで取り組んだ“赤い羽根共同募金”ですが、皆さんのご協力のお
かげで7,442円を、また環境美化委員会の呼びかけで取り組んだ“緑の羽根募金”は2,755円を
お届けすることができました。ご協力ありがとうございました。

　PTAでは、始業式・終業式・修了式の日にどなたでも参加でき、お子さんと一緒に帰ってい
ただく下校の見守りを行っています（かるがも隊）。
　今度は、１２月２４日（火）と１月８日（水）です。ご参加される方は、１１:００に正門
にお集まりください。

◇◆お知らせとお願い◆◇

個人面談について

転出について

緊急連絡先について

安全上の観点から基本的に下校後は、忘れ物を学校に取りに来ないようにお願いいたしま

す。

保護者の付き添いのもと

１．

２．

３．

４．下校後の忘れ物について

５．赤い羽根募金・緑の羽根募金について

６．かるがも隊について

16：45まで



◇◆１２月の行事の予定◆◇

⽇ 曜 ⽇ 曜

8

9

10

⾏事など ⾏事など

1 ⽇ 16 ⽉

2 ⽉ 17 ⽕

3 ⽕ 18 ⽔

4 ⽔ 19 ⽊

5 ⽊ 20 ⾦

6 ⾦ 21 ⼟
7 ⼟ 22 ⽇
8 ⽇ 23 ⽉

9 ⽉ 24 ⽕

10 ⽕ 25 ⽔
11 ⽔ 学校閉庁⽇（12／28〜1／5）

12 ⽊

13 ⾦ ⽔

14 ⼟ ⽊

15 ⽇ ⾦

個人面談⑥ ４校時日課（13:25下校）
かちくぼ教室

かちくぼ教室
５校時日課（14:05下校）
美化週間（～23日）

５校時日課（14:05下校）

ドッジボール大会（～６日）　
移動図書館ひまわり号

５校時日課（14:05下校）
読み聞かせ（３年）

読み聞かせ（１年）　かちくぼ教室
４校時日課（13:25下校）給食終了
SC相談日

SC相談日 

短縮４校時（12:00下校） 大掃除（４校時）

個人面談① ４校時日課（13:25下校）
かちくぼ教室

２学期終業式（11:05下校）

個人面談② ４校時日課（13:25下校）

個人面談③ ４校時日課（13:25下校）

個人面談④ ４校時日課（13:25下校）
読み聞かせ（６年）　かちくぼ教室

個人面談⑤ ４校時日課（13:25下校）
SC相談日

短縮４校時（12:00下校）　
PTAどんど焼き

給食開始（通常日課）

月 火 水 木 金

１年

２年

３年

４年

５年

６年

３学期始業式　短縮日課３校時（11:05下校）

冬期休業（～1／7）

１⽉始めの予定

◎ 週の下校時刻（12／2～12／6、1/10）

13:25 14:30 14:30 14:30 13:25

13:25 14:30 14:30 14:30 14:30

13:25 15:20 14:30 15:20 14:30

13:25 15:20 14:30 15:20 15:20

13:25 15:20 14:30 15:20 15:20

13:25 15:20 14:30 15:20 15:20

中原小学校では、日常の学校の様子をHPで発信し
ております。

お時間のある時に、ぜひのぞいてみてください。

学校ホームページ→


